PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia PR 407 – km 19 – Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná – PR – CEP 83255-000

 Fone/FAX: (41) 3455-9600 – E-mail: prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

DECRETO Nº. 7313, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.

Súmula: “Nomeia os membros do Conselho Municipal do
Turismo, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, e de conformidade com disposto na Lei Municipal n.º 1.809 de 17 de maio
de 2018 e demais dispositivos legais aplicáveis  e conforme Ofício n°. 299/2018 – SMDES;

DECRETA:

Art. 1.º - Ficam nomeados e empossados os membros do Conselho Municipal de Turismo,
com a seguinte composição:

Secretário Municipal do órgão Oficial de Turismo

 NOME CPF/RG

TITULAR JAIME LUIZ COUSSEAU 514.855.329-49

SUPLENTE MARCOS ROGÉRIO ROSA 020.500.169-64

Representante do Poder Legislativo Municipal

 NOME CPF/RG

TITULAR JOSÉ JUVANETE PEREIRA CPF: 516.601.569-04

SUPLENTE MARCO ANTONIO BUENO DA ROCHA CPF: 632.309.869-72

Turismólogo do quadro efetivo do Poder Executivo Municipal;

 NOME CPF/RG

TITULAR LUCIANA GOLDSCHMIDT COSTA 029.330.949-32

SUPLENTE MONALISA RODRIGUES 054.225.379-80

Representante da ADETUR Litoral;

 NOME CPF/RG

TITULAR MARIA DE FÁTIMA CORDOVIL AGUIAR 6.195.195-4/SP

SUPLENTE GILBERTO KESERLE 1.980.149-7

mailto:prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia PR 407 – km 19 – Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná – PR – CEP 83255-000

 Fone/FAX: (41) 3455-9600 – E-mail: prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

Representante de entidades de ensino superior com atuação no município.

 ENTIDADE NOME CPF/RG

TITULAR UFPR LAFAETE JACOMEL 169.424.429-68

SUPLENTE UNINTER RICARDO DOMINGUES DE AGUIAR 053.423.759-29

Representantes das entidades representativas das atividades comerciais e industriais e de

serviços no Município;

 ENTIDADE NOME CPF/RG

TITULAR AMPEC PAULO CÉZAR DE FARIA

GOMES

019.356.099-20

SUPLENTE SEHA

PLÍNIO AGUIAR 073.406.215-04

TITULAR ACIAPAR GILBERTO ESPINOSA  360.390.719-15

SUPLENTE VAGA

Representantes da Sociedade Civil Organizada com atuação no Município;

 ENTIDADE NOME CPF/RG

TITULAR MAR BRASIL ROBIN HILBERT LOOSE 027.944.529-67

SUPLENTE AMPP

YANA KOSSEMBA 052.737.769-45

TITULAR ABALINE

DANIEL ANZOATEGUI DE

LIMA

033.054.479-90

SUPLENTE ROTARY

CLUBE

LUIZ CARLOS KRESISNSKI 749.929.769-34

mailto:prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia PR 407 – km 19 – Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná – PR – CEP 83255-000

 Fone/FAX: (41) 3455-9600 – E-mail: prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

Representante da Secretaria a qual o Meio Ambiente esteja vinculado;

 NOME CPF/RG

TITULAR FLAVIA CAROLINE DEABLE ZACARIAS 082.755.979-86

SUPLENTE NATASHA THALITA LUBEKE FARIAS CONTI DA

COSTA

078.379.899-70

Representante da secretaria a qual a Cultura esteja vinculada.

 NOME CPF/RG

TITULAR JULIANE DE FÁTIMA MARINS PEIXOTO 810.555.289-20

SUPLENTE QUITÉRIA BATISTA DA SILVA 499.776.104-44

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário, especialmente o Decreto nº 6626 de 14 de julho de 2017.

Pontal do Paraná, 09 de agosto de 2018.

MARCOS FIORAVANTE
Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br